
Vajsenhusianerbladet 
udgivet af foreningen 

DET GODE MINDE 

Nr. 2  juni 2013  111. årgang 

Sommerudflugt 
går i år til Den blå planet  

Nordeuropas største akvarium , 

som er mere end blot 20.000 dyr og syv millioner liter vand. 

 

Vi mødes ved indgangen 

lørdag d. 31. august kl. 11.15 

 

 

 Pris for medlemmer og evt. ledsager pr. Person   kr. 125 

 Pris for børn ( 3 - 11 år)      kr..   75 

 Pris for ikke-medlemmer      kr. 250 

   

 Ved tilmelding til Hanne senest 29.juli bedes oplyst, om man ønsker guidet tur på  

  Ca 1 time  

 Da grupperundvisningen også kommer bag kulisserne, hvor der er flere etager og 

 smalle gange, kan turen desværre ikke anbefales for gangbesværede og kørestolsbru-

 gere.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis der er interesse, arrangeres frokost for 

egen regning efter besøget. 

 

Den blå planet:  

Jacob Fortlingsvej 1,  

2770 Kastrup 

 

 

Metro M2 til Kastrup station 

 

 

 

Kontakt Hanne Presutti for bindende  

tilmelding på tlf. nr. 2095 4275 
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I dette nummer kan du læse... 

Redaktøren skriver…. 

Så er sommerens blad på gaden - denne gang sendt til jer som 

blad og ikke som brev, hvilket skulle spare foreningen for en del 

penge. Portoen er jo steget helt utroligt. 

Vi efterlyser igen indlæg til bladet - det er svært at leve op til 

formandens forventninger om et sprudlende 12 - siders blad, når 

der mangler indlæg fra medlemmerne. 

En stor tak til Ditte - endnu engang for villigt at forfatte og lade 

sig interviewe. Jeg håber, I med spænding venter på at læse kom-

mende ”artikler” med hidtidigt ukendte detaljer fra bestyrelses-

medlemmernes private liv. 

En god sommer til jer alle og på gensyn til årets arrangementer. 

 

redaktøren 

 

 

Hallo, er der nogen 

hjemme? 

Vi mangler indlæg. 
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 Lidt om bestyrelsen 

Ditte Rødgaard 

 

Denne gang om Ditte. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Efter at have været sim mors ledsager til stiftel-

sesfesterne gennem nogle år valgte Ditte at følge 

sin lyst til at lægge tid og kræfter i foreningsarbej-

det, og hun stillede op til valg til bestyrelsen.  

Man siger jo ikke nej tak, når ildsjæle tilbyder 

deres hjælp, så Ditte blev valgt. Der måtte så en 

vedtægtsændring til for at gøre valget lovligt, så 

nu kan også børn af tidligere elever på skolen bli-

ve medlemmer i bestyrelsen, hvis de altså bræn-

der for ”Det Gode Minde”. Og det gør Ditte! 

Som det fremgår af billederne er Ditte sin mor 

”op ad dage”. Vi, der havde ”Rødgaard” som 

klasselærer i de år, da Ditte var lille, husker hen-

de, da hun tit var med mor på arbejde, det være 

sig til stiftelsesfester, på udflugter eller sågar helt 

til Bornholm på lejrskole. 

Andetsteds i bladet kan I læse om nogle af Dittes 

kæreste malerier, malet af H.C. Ege. Ham husker 

vi også som en meget afholdt lærer,der var noget 

forud for sin tid, da han behandlede os med stor 

respekt, og til prøverne måtte vi bruge bøger - 

tænk engang.  

Ditte og Ege fik et nært forhold til hinanden, da 

Ege hjalp Ditte med ”Den lille latinprøve”. 

Hun har også boet i opgang og gået i gymnasiet 

med vores tidligere formand Susanne Boysen-

Thiele. 

Foruden det tidskrævende job som medlem af vo 

res bestyrelse - herunder den uundværlige kontakt 

til bladet - er Ditte uddannet sygeplejerske, og 

 

hun er ansat i Slagelse Kommune som forebyg-

gelseskonsulent og sundhedskoordinator. 

Hun har 2 voksne sønner og bor i Borup. 

 
redaktøren 

 

Inge Rødgaard 

Glæd jer til de næste blade, hvor der vil være 

interessante  - håber jeg - præsentationer af re-

sten af bestyrelsen 

Still going strong 
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Bowlingarrangement 

 

Fredag d. 4. oktober 2013 

 
går bowlingturen til 

 

World Cup Hallen,  

Rødovre Bowlinghal,  

Rødovre Centrum 99, 2610 Rødovre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pris 150 kr incl spisning 

Mødetid kl. 17.30 

Sidste tilmelding: Søndag d. 20. september 

til Hanne Presutti på tlf. 2095 4275 

Bus 13, 6 A og 9 A, holder i nærheden 

 

 
 

 

 

 

 

 

Årets stiftelsesfest 

 

 

Reserver allerede nu datoen til årets 

fest nemlig: 

  

Det gode mindes stiftelsesfest 

Fredag d. 25. januar 

2014 

Kl. 18.00 

 
Annonce følger i næste blad 
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Nyt fra skolen 

Husk det       

nu. 

 

 

Der kan søges til mange formål fx studiehjælp, studierejse,hjælp til bolig el-

ler af hvad art, det måtte være. 

Vi understreger, at legater kun kan søges af tidligere elever fra Vajsenhuset. 

 

HUSK at skrive i ansøgningen, hvornår du gik ud af skolen, samt CPR-nr, 

adresse og tlf. nr. 

Ansøgningsfrist er 

den 30.april  2013 og  

den 31. oktober 2013 
Ansøgningsskema kan rekvireres på Det Kgl. Vajsenhus  3393 0326,  

hos DGM tlf.nr.2688 0011  

eller via vores hjemmeside www.detgodeminde.dk 

Alle får direkte besked, så det er derfor ikke nødvendigt at ringe. 

Bestyrelsen 

Legatuddeling 

 

Som sædvanlig uddeler ”Det Gode Minde” en 

kammeratskabsspris til 2 elever fra afgangsklas-

serne. Disse 2 elever er valgt af lærerne for at ha-

ve gjort sig særligt bemærket ved godt kammerat-

skab. 

 

Det drejer sig om  

9. nord: Anna Keisha Boateng 

9. syd: Nikolai Bork Brown, 

som vil modtage et flot ur 

Vi ønsker hjertelig til lykke og håber at se jer som 

medlemmer i vores forening  

Referat fra forårets teaterudflugt 

 

Det er blevet en tilbagevendende begivenhed, at 

Foreningen arrangerer en teaterudflugt - som re-

gel til ”noget med musik”, og i år så vi så ”Love 

never Dies”.  

Nogle valgte at gå i pausen, men det var synd, for 

2. afdeling var betydeligt bedre end 1. afdeling. 

Der kom fart over feltet, da hele ensemblet gav 

den gas med de melodiøse sange. 

Inden forestillingen havde de fleste indtaget et 

solidt, velsmagende måltid hos ”Frida”, som den-

ne aften havde fuldt hus. På grund af en misfor-

ståelse af antallet af reservationer, måtte vores 

formand, næstformand og dennes ledsager sidde 

uden for på gaden, men vejret var strålende, så 

det gik. 

Vi glæder os til at høre, hvilken forestilling Be-

styrelsen vælger til næste sæson. 

redaktøren 
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GENERALFORSAMLING 

Formandens beretning 

Kære generalforsamling. 
 

Jeg vil gerne have lov til at byde Jer alle velkom-

men til Det Gode Mindes 155. generalforsamling. 

Allerførst vil jeg høre om der er nogle som ønsker 

at være dirigent ellers vil bestyrelsen foreslå Mo-

gens Shou Nissen som dirigent. 
 

Jeg er glad for, at vi er samlet her i dag til forenin-

gens generalforsamling. Denne generalforsamling 

er anderledes end mange, da vi har mistet en stor 

personlighed, som siden 64 har være lig forenin-

gen i manges øjne. Endvidere har mistet en stor 

taler. Som det er traditionen, vil jeg nævne de 

medlemmer, som er gået bort siden sidste general-

forsamling, efterfulgt af 1 minuts stilhed. 
 

Tidligere formand, kritisk revisor og æresmedlem 

Jørgen Cervino årgang 1952 

Edward Nielsen - tidligere forstander Vibeke Ni-

elsens mand 

Undtagelsesvis har jeg lovet at nævne et ikke-

medlem, nemlig 

Preben Wismann fra årgang 1946 
 

Jeg vil gerne bede alle om at være stille i et minut, 

så vi viser vores respekt overfor de nævnte med-

lemmer. 

Efter en afsked kommer så som regel en vekomst. 

I år har vi fået en del nye medlemmer, men sta-

digvæk må vi med stor bekymring konstatere, at 

vi må afskrive flere medlemmer, end der kommer 

til, så vores medlemsantal er nu nede på godt 300. 

Trods denne konstatering, kan jeg sige, at besty-

relsen allerede nu forsøger at indlemme de udgå-

ende elever allerede, når de forlader skolen.  

Vi må blot erkende, at de unge nu om dage har 

andre krav til deres sociale liv. 

Fra medlemstallet til opkrævning af kontingent. 

Siden sidste generalforsamling, hvor bestyrelsen 

valgte, at kontingent skulle opkræves elektronisk, 

har vi haft nogle problemer. Derfor er kontingent-

opkrævningen i år først kommer ud i sidste må-

ned. Bestyrelsen beklager fejlen. 

Når dette nu er sagt, har vi også mulighed for at e-

maile foreningsbladet og dermed spare flere pen-

ge, og dette betyder i sidste ende flere penge til 

arrangementer. Hvis der er nogen, som er interes-

serede i dette, skal vi fra bestyrelsens side anmode 

om at få besked, så vi kan bruge foreningens pen-

ge mere optimalt. 

Med denne opdatering af medlemstallet og oplys-

ning om det elektroniske kontingentopkrævnings-

system er det med stor glæde at skulle berette om 

de arrangementer, vi har haft siden sidste general-

forsamling. 

 

Torsdag d. 26. maj 2012 mødtes godt 30 personer 

til en musikalsk oplevelse med Singin’ in the rain. 

Desværre var dette arrangement ikke lige noget 

for alle dem, som havde tilmeldt sig. Desværre 

blev der i vores blad ikke foretaget en anmeldelse 

af den musikalske oplevelse, men i stedet hvordan 

middagsmaden var. Trods dette vil jeg tillade mig 

kort at oplyse, at det var en musikalsk oplevelse, 

som jeg nød til fulde. Men det er jo det, som er 

herligt ved disse arrangementer. 

Lørdag d. 25. august blev foreningens sommerar-

rangement afholdt. Sommerudflugten gik til Fre-

deriksborg Slot, en udflugt som ifølge Vibeke Ni-

elsen var en dejlig dag, hvor de fremmødte efter 

rundturen på slottet fik en platte og hyggede sig. I 

alt var der godt 25 fremmødte.  

I september havde bestyrelse inviteret de sidste 3 

udgåede årgange på Burger og Biograftur. Et ar-

rangement, som vi håber, er kommet for at blive. I 

alt var der godt 30, som havde valgt at deltage. 

26. oktober var der bowling i Big Bowl i Valby 

efterfulgt af middag. Vi var her også godt 25 per-

soner, ca samme antal som sidste år. En rigtig god 

tur, hvor der blandt andet blev uddelt præmie for 

aftenens ”superbowler”. I år blev Egil Larsen 

uventet væltet af pinden af Mona Nielsen fra år-

gang 1977. 

Og sidste arrangement før stiftelsesfesten var 

D.G.M’s banko på skolen d. 22. november. Des-

værre var der ikke mange, der var mødt op og her-

iblandt kun 4 D.G.M ’er. Da dette også er et 

DGM arrangement, vil vi i bestyrelsen gerne op-

fordre foreningens medlemmer til at møde op og 

få en hyggelig aften i samvær med andre 

D.G.M’er og kommende medlemmer. 

Seneste arrangement var årets højdepunkt. Stiftel-

sesfesten var rykket fra Molktes Palæ til Salling-

vej Selskabslokaler. En god aften med små anek-

doter fra Søren Sloth, som var aftenens toastma-

ster. 

Selv om det ikke var Molktes Palæ’s standard, må 

det siges, at flere af de fremmødte var ovenud til-

fredse og håber, at vi skulle være der til næste år. 

Dog skal der gøres noget ved akustikken, da der 

var meget rumklang. Som vi plejer, fik vi en 3 

retters menu, hvorunder der blev holdt taler. Vo-
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Generalforsamling fortsat 

res søsterforening Skorperne var repræsenteret 

ved deres formand Finn Johansen samt dennes 

hustru. Skolens forstander Martin Agerbak måtte 

melde afbud, da han var sygdomsramt og stadig er 

sygemeldt. Trods dette sendte Martin sine lyk-

ønskninger. Alt i alt en super god aften.  

Desværre var vi kun mellem 70-80 fremmødte. 

Om det skyldtes, hvor det blev afholdt, eller om 

det var, fordi der blev reklameret for sent, vides 

ikke. Grundet dette kan jeg kun opfordre forenin-

gens medlemmer til at komme med forslag, da det 

er jer, som er med til at skabe en god fest, som 

bliver holdt år efter år. 
 

Vi i bestyrelsen håber derfor, at hvis man har ris 

eller ros vedrørende foreningens arrangementer 

eller manglende arrangementer, så skriv til os, 

enten til formanden eller til en anden i bestyrel-

sen. For uden ris eller ros ved vi ikke, hvad de 

enkelte medlemmer synes. 
 

Siden sidste generalforsamling er der sket meget 

på bladfronten. Bladet udkommer stadig 3 gange 

årligt. Det ligner nu et blad, som man har lyst til 

at gemme og slå op i. Det er bestyrelsens håb, at 

bladet vil forblive på mindst 12 sider. Dette kan 

kun lade sig gøre, hvis flere kommer med en hi-

storie enten fra skoletiden eller noget man har op-

levet og gerne vil dele med andre i foreningen. 

For bladet er trods alt vores talerør til hinanden, 

og det er her, hvor vi kan læse om arrangementer, 

samt hvad der er sket i foreningens historie m.m. 

På bestyrelsens vegne vil jeg gerne takke vores 

redaktør Birgitte Tøjberg for hendes indsats i året, 

der er gået. 
 

Fra blad og internet fristes man til at nævne, at 

foreningen også har sin egen Facebookprofil, hvor 

alle foreningens medlemmer og udgående elever 

fra skolen kan skrive sammen. Endvidere har vi 

mulighed for at reklamere for vores arrangemen-

ter på siden. 
 

Til allersidst vil jeg på bestyrelsens vegne takke 

skolens forstander for samarbejdet i året, der er 

gået. Jeg håber, at samarbejdet det kommende år 

vil blive som hidtidigt.  

Skrevet af Formand Robert  

Referat fra 

 

Det Gode Mindes generalforsamling  

d. 11. april 2013 
Valg af dirigent:  

Mogens Schou Nissen takkede for valget og er-

klærede generalforsamlingen for rettidigt ind-

kaldt. 

Formandens beretning:  

Formanden fremlagde sin beretning. 

Der blev afholdt et minuts stilhed for tidligere 

medlemmer Jørgen Cervino og Edward Nielsen 

samt for ikke-medlemmerne Preben Wismann og 

Jytte Stumpes mand. 

Formanden opfordrede til, at man gav bestyrelsen 

sin mailadresse, hvis man ønskede at få en mail 

med bladet som vedhæftet fil eller en besked om, 

at bladet nu er lagt på hjemmesiden, så man selv 

kan læse det der. 

Formanden takkede for den store indsats som re-

daktøren og weebmasteren yder for foreningen. 
 

Bemærkninger angående årets stiftelsesfest: 

Michael Mattsson: God mad, men der var flere 

uheldige ting, f.eks. trappen imellem rummene 

var dårligt afmærket, og dette medførte et fald, og  

akustikken var ekstrem dårlig. 

Susanne Boyens-Thiele kom med ros til maden 

og betjeningen. Hun gav udtryk for, at hun ikke 

har brug for fine lokaler, da det er medlemmerne, 

der laver festen. 

Formandens beretning blev godtaget. 

Regnskab: 

Fremlæggelse af regnskab for 2012 til godkendel-

se: 

Revisor fremlagde regnskabet. Regnskabet blev-

godkendt. 

Fremlæggelse af budget for 2013: 

Formanden fremlagde budgettet, som blev taget 

til efterretning 

Michael Mattsson: Banneret mangler ved general-

forsamlingen, men godt at vores banner er i sikre 

hænder og i god forfatning. 

Fremlæggelse af legatets regnskab: 

Revisor fremlagde legatets regnskab. 

Susanne Boyens-Thiele havde spørgsmål omkring 

betaling af skat i forbindelse med legatet. 

Fastsættelse af kontingent: 

Ingen ændringer i kontingentet. Fortsat 175 kr 

årligt 
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Generalforsamling fortsat 

Indkomne forslag  

Ingen indkomne forslag 

Valg  

Formand: 

Robert Bach-Fusager årg. 1993 (villig til genvalg) 

Genvalgt. 

Bestyrelsesmedlemmer: 

Niels Danhøj årg. 1990 og Ditte Rødgaard årg. 

1976 (villige til genvalg) Begge genvalgt 

2 Suppleanter til bestyrelsen: 

Michael Mattson årg. 1977 er villig til valg og er 

hermed valgt. 

Bestyrelsen får bemyndigelse til at finde en sup-

pleant 

Redaktør:  

Birgitte Tøjberg årg. 1970 (villig til genvalg) 

Genvalgt. 

Redaktørsuppleant:  

Vacant, der arbejdes på sagen. 

Ekstern revisor: 

Bestyrelsen foreslog genvalg af Hans Beier Revi-

sion. Genvalgt 

Kritisk revisor: 

John Bruun var villig til valg og blev hermed 

valgt. 

Kritisk revisorsuppleant: 

Vacant, bestyrelse fik bemyndigelse til at finde en 

suppleanther. 

Webmaster:  

Henrik Haslund årg. 1970 (villig til genvalg) Gen-

valgt 

Eventuelt: 

Revisor: foreslog at få weebmasteren til at 

”pinge” /popup på facebook, når der er kommet 

blad, eller når der er arrangementer. 

Michael Mattsson var glad for arrangementerne, 

men kom med et forslag om rundtur i Marmorkir-

ken og kagebord på D´angleterre. 

Mogens Schou Nielsen kom med bemærkninger 

omkring indbetalingerne, der er sendt ud. 

Søren Slott fortalte, at han i sin tid var junior re-

præsentant i bestyrelsen for at få de unge med -

også til arrangementerne. Susanne Boyens-Thiele 

kommenterede også. Rene Fleicher gav svar. Al-

men diskussion om de unges sammenhold og 

samvær. 

 

Generalforsamlingen afsluttet kl. 20.07 

Referent: Ditte Rødgaard 

Angående næste års stiftelsesfest  

 Lørdag den 25. januar 2014. 

4. weekend i januar 

Allerede nu har bestyrelsen lagt sig fast på prisen 

for deltagelse i  næste års  stiftelsesfest, så der er 

ingen undskyldning for ikke at kunne nå at spare 

op.  

Prisen pr. medlem samt for en ledsager er  

kr. 350,- pr. person.  

Gæsteprisen er 1.000,-. 

Denne pris pr. person samt gæstepris må siges at 

være meget billig, da bestyrelsen har kigget på 5 

steder, og 3 af stederne var prisen pr. person mel-

lem 600,- og 800,- og gæsteprisen op til kr. 1.500. 

Da stiftelsesfesten er en fest, hvor man har mulig-

hed for at mødes med tidligere klasse– og skole-

kammerater - Vajsenshusianere -  og tidligere og 

nuværende lærere, er det bestyrelsens opfattelse, 

at en kuvertpris mellem kr. 600,- og 800,- er lige i 

overkanten for nogen.  

Hvis der er nogen DGM’ere,  som er uenige i det-

te, må de meget gerne rette henvendelse til for-

eningens formand. 

Endvidere har man mulighed for at præge næste 

års stiftelsesfest ved at komme med forslag til un-

derholdning allerede nu. Disse sendes til bestyrel-

sen. Emailadresser kan ses andetsteds i bladet. 

Selve annoncen for næste års stiftelsesfest vil 

komme i næste blad. 

Skrevet af Bestyrelsen. 

Bestyrelsen skriver 

D G M  

H u r r a , H u r r a ,  H u r r a  
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Fra Dittes arkiver 

 

Som jeg skrev i bladet november 2012 har jeg 

også nogle billeder af lærer H. C. Ege.  

 

Billede 1 

 

H.C. var lærer på Vajsenhuset fra 1944 til 1976, 

hvorefter han gik på pension, men han fortsatte 

med at male indtil sin død.  

H. C. var egentligt uddannet teolog og stammer 

fra en familie af teologer, men han har, så vidt jeg 

ved, ikke arbejdet som sådan. Ud over at være 

uddannet teolog var han også uddannet kunstma-

ler fra Folmer Bonnéns kunstnerskole lige som 

sin hustru Lilli.  

H.C. underviste primært i historie og  kristendom,  

men også  i dansk, hvor han også var klasselærer. 

Efter Erik Mortensens pensionering  underviste 

H.C. også i formning. Min mor, Inge Rødgård, 

havde H. C. som lærer, inden hun gik ud af skolen 

i april 1945 og fik ham som kollega, da hun blev 

ansat på Vajsenhuset i 1953.  

Jeg er selv blevet undervist af ham, da jeg fik no-

get privatundervisning af ham i Latin i 1975/76. 

Da kom jeg i hans hjem en gang om ugen og lærte 

ham og hans hustru rigtig godt at kende. Jeg fik 

lov til at følge nogle af hans billeder, og vi havde 

mange samtaler om det at male.  

H. C. var et meget impulsivt menneske og kunne 

se mulighederne i mange ting. Mor fortæller, at en 

af de andre kvindelige kollegaer havde fået en 

nederdel bemalet af H.C., og da en af de andre 

kollegaer havde givet udtryk for, at hun også ger-

ne ville have en nederdel, tog H.C. et af gardiner-

ne ned i festsalen og malede en nederdel til hende.  

H.C. Ege har været igennem en udvikling som 

kunstner, hvilket kan ses i han værker. 

Min mor fik i 1954 i bryllupsgave af læreværelset  

et naturalistisk billede af Roskilde fjord. I 

1970’erne eksperimenterede H.C. med billedtæp-

per. Som det kan ses på billedet (1), så er tæppet 

nærmest batikinspireret, men motiverne er malet 

på. Her er billedtæppet pænt og ordentligt, men 

senere blev hans billedtæpper mere grove, nogle 

gange hullede, og man var ikke i tvivl om, at de 

var malede.  

I 1989 havde H. C. en udstilling hos Rubin og 

Magnussen i Ll. Kirkestræde 3 ved Højbroplads, 

hvor han udstillede malerier og relieffer. Her køb-

te jeg dette mere abstrakte maleri (Billede 2). Bil-

ledet har intet navn, så her kan fantasien råde, 

men for mig er det udsigten ud over en by. 

 

Billede 2 

 

Billede 3 er fra en udstilling i Varmegalleriet. Det 

er et relief, og dets navn er ”Par”. Dette er  med 

drivtømmer, sten og brosten i en ramme af bema-

let  træ. 

H. C. udstillede i de sidsteår før han døde i Var-

megalleriet på Amage. Han døde i 2003, og i 

2004 efter Lilli Eges død  blev der i Varmegalleri-

et afholdt  en mindeudstilling for dem begge.  

H. C. har udover at udstille på Varmegalleriet, 

Rubin og Magnussen og  Odense Rådhus også 

udstillet på Den frie udstilling, Køge Galleri ogpå  

Charlottenborg i både 1979 og 1983. 
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Æresmedlemmer 
Madsen, Martin Agerbach, forstander på Det 

kgl. Vajsenhus (1997 - ….) 

Nielsen, Vibeke, tidl. forstander på Det kgl. 
Vajsenhus (1975-1997)  

Rødgaard, Inge (årgang 1945), tidl. overlærer 

på Det kgl. Vajsenhus (1953-1994) 
 

Ialt 316 Medlemmer 

 

Medlemmer 

Årgang og navn: 

1937 
Anthon, Ruth, f. Christensen 

Olesen, Lillian, f. Overgaard 

Paaske, Grete, f. Jensen 

1938 
Nielsen, Birgit Juel, f. Pedersen 

1941 
Jensen, Ester Vallentin, f. Nielsen 

1942 
Torbensen, Ib 
Willumsen, Karen Hjorthøj, f. Jørgensen 

1943 
Jensen, Johannes Due 

1944 
Andersen, Grethe Zenia, f. Pedersen 
Deden, Gerthi, f. Jensen 

1945 

Kristensen, Ivan 

Rødgaard, Inge, f. Cederholm, 

1946 
Håkonsson, Per 

1948 
Yttergreen, Kurt 

1949 
Fabiansen, Inger 

Kronwall, Yvonne 

Køklert, Bente Tove 
Meyer,  Jørgen Chr. 

Nielsen, Jørn 

Petersen, Erik Tønning 
Rasmussen, Mette, f. Sandsted 

1950 
Andersen, Inge, f. Storm 

Hansen, Anne Mette, f. Larsen 

Nielsen, Eve Jill, f. Rasmussen 

Schmidt, Kaj 

1951 
Espensen, Inge, f. Mejsing 

Friis-Vest, Bent 
Kirchner, John 

Kreutzmann, J. A. 

Schütz, Ena 
Tesik, Ulla Margrethe, f. Knudsen 

Aabel, Kirsten Holm, f. Jensen 

1952 
Agnholt, Ancker 

Friis, Jørgen 

Larsen, Egil 

1953 
Andersen, Inge, f. Rasmussen 

Bernskov, Mogens 
Flodin, Jørgen 

Olsen, Anni, f. Bergstrøm 

Sanggaard, Kirsten, f. Zollfranck 
Sloth, Claus 

Sloth, Søren 

Sørensen, Jytte f. Stumpe 
Valery, Jan 

1954 
Fredsgaard, Elise 
Holsted-Sandgreen, Ole 

Jørgensen, Annie Løvendal 

1955 
Braad, Ulla, f. Fredskilde 

Hald, Niels 
Jørgensen, Flemming Lind 

Jørgensen, Kirsten Lind 

1956 
Koch, Owe 

Bonne, Tonny 

1957 
Eilertsen, Lise Wendelboe, f. Rasmussen 

Herreborg-Olsen, Otto 

Presutti, Hanne, f. Christensen 
Sørensen, Anne 

1958 
Andersen, Ib 
Gundtofte, Mogens 

Hansen, Inge-Lise, f. Larsen 

Hansen, Jytte 
Klyver, Per 

Madsen, Asta, f. Grønnemose 

Sand, Michael 
Spliid, Anupama 

Sørensen, Finn Hede 

Voss, Majlis, f. Nordlund Andersson 
Østberg, Carl Erik 

1959 
Vollerslev-Hansen, Birthe, f. Jensen 
Weberg, Else, f. Sejr Olsen 

Østergaard, Jørgen 

1960 
Jacobsen, Steen 

Krogstrup, Lise Susanne 
Sejr Olsen, Birgit 

Spielmann, Lene 

1961 
Berger, Birthe 

Jacobsen, Anni Juul, f. Carlsen 

1962 
Ettrup, Flemming 

Hansen, Poul Bolund 

Hollstein Nielsen, Michael 
Jørgensen, Carsten Schou 

Larsen, Jais Harrishøj 

Nissen, Mogens Schou 
Wienecke, Birte 

1963 
Pii, Lene 

1964 
Greiff, Kim 

Loop, Preben 

Søndergaard, Tove 

1965 
Andersen, Vibeke 
Andersen, Per Jan 

Jakobsen, Jan Højer 

Kaas Korn, Kirsten 
Løhmann, Poul 

Varnike, Eva Winther, f. Kruse 

Weinreich, Kirsten 

1966 
Johansen, Jens Chr. Vesterskov 

Christensen, Jens 

1967 

Adeløre, Susanne 

Blücher, Lars 

Carnera, Loa 

Holst, Birthe 

Nielsen, Peter Sindahl 

1968 
Andgren, Tove 

Bovién, Pierre 
Erkeby, Birgit Ann 

Fledelius, Jens Peter 

Frost, Hans Viggo 
Kjærsgaard, Kaj 

Larsen, Kirsten Schenck, f. Borås 

Petersen, Susanne 
Sommer, Bjørn 

Strange, Hilbert 

Thorsen, Hanne 

1969 
Bruun, Susanne 
Lambæk, Carmen, f. Glyman 

Lohse, Anne-Lise Hartmann, f. Jensen 
Aastrup, Kirsten 

1970 
Djurslev, Anni 
Hansen, Aase 

Haslund, Henrik 

Hedenskog, Ellinor 
Lindahl, Vibeke Else, f. Rønne 

Odder, Winnie 

Reimert, Susanne 
Tøjberg, Birgitte, f. Hansen 

1971 
Bech, Karen 
Binneballe, Jørgen 

Carlsen, Ulrich 

Fallesen, Susanne 
Grønbech, Ragnhild Horn 

Holkenfeldt, Michael 

Holmstrup, Dan 
Jeppesen, Helle 

Mørch, Anne Lerup 

Nielsen, Claus Bert Normann 
Nielsen, Peter Buhl 

1972 
Hendriksen, Anders Lou 
Lauridsen, Jesper 

1973 
Sørensen, John Helge 

1974 
Andersen, Birger R. 

Ansbjerg, Vibeke 

Bøger, Erling 

Christensen, Olga 
Nielsen, Ebba Birgitte, f. Madsen 

Nielsen, Nils C.W. 

Aarøe-Ebersted, Michael 

1975 
Hofmann, Benny 

Jensen, Alfred 

1976 
Boyens-Thiele, Susanne 

1977 
Brun, John 

Enemark, Helle, f. Fedde 

Friedel, Pia Wilson, f. Jensen 

Højlys, Adelin  

Mattsson, Michael 

Nielsen, Mona 
Osnes, André 

Petersen, Vagn Lykke 

Presutti, Mario 
Simon, Karen 

Vestergaard, Dorthe 

1978 
Eistofte, Heidi 

1979 
Munkers, Carol 
Thomsen, Liselotte 

Winther, Marianne, f. Falck-Rasmussen 

1980 
Buch, Niels 

Nielsen, Marina Gull-Maj 

1981 
Christensen, Claus 

Deden, Helle Helene 

Seidenfaden, Carl Henrik 
Toxværd, Helene 

1982 
Britoft, Heidi 
Ejbjerg, Jan 

Flowé, Heidi Jannie 

Olsen, Flemming K. 

1984 
Jakobsen, Nete 

1986 
Jørgensen, Line Aviaja Balle 

1987 
Tvermoes, Peter Skov 
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 Dela, Søs Monalise 

1988 
Abbes, Zina 

Benzon, Michael 
Fleischer, Rene R. 

Hougaard, Katja 

Johannessen, Pernille Bak  
Randropp, Michael 

1989 
Brøgger, Martin 
Sandstød Ibsen, Pia 

Rasmussen, Henriette 

Rivad, Thomas 

1990 
Danhøj, Niels 

Rasmussen, Martin Cleemann 
Wahlgren, Anders 

1991 
Klein, Flemming Bo 

1992 
Jessen, Katrine Lund 

1993 
Damjanovska, Betti 

Larsen, Julie Dalgaard 

Bach-Fusager, Robert 
Hansen, Natasja Wharja 

Parnas, Josephine Ramsin 

1996 
Løkkegaard, Christian 

Møller, Ruben 

1997 
Clausen, Joen 

Friis, Dan 

1998 
Schønnemann, Niels 

2000 
Larsen, Rene Jonsgaard 

2001 

Baré, Maria Lundberg 
Gram-Petersen, Chaka Bojowski 

Hansen, Bue 

2002 
Leo, Julius Rene 

2003 
Crossmann, Nina 

Sørensen, Bolette Bangsbo 

2004 
Hansen, Iza A. Bende 
Kristensen, Camilla 

Lippert, Marianne 

Richnagel, Cathrine Bredahl 
Støvring, Trine 

2005 
Knudsen, Charlotte Dyveke 
Larsen, Sandra Vlachakis 

Pedersen, Anja Kristina Brix 

Sørensen, Tessa J. Bangsbo 

2006 
Fleron, Louise 

Hylander, Johan Daniel 

Jensen, Panuela Aasted 

Lund, Ma 

Nørballe, Andreas Daniel Bruun 

2007  
Bodé, Nini Marie 

Jensen, Tanja Isabella Riis 
Nielsen, Anna Louise 

Pedersen, Lisa Kragh 

2008 
Frøkjær-Rubbås, Malte 

Linnebjerg, Bjørn Guldsmed 

Møller-Sørensen, Zelina 
Rodriquez, Aurora Sofia Salcedo 

2009 

Winkler, Sebastian 

2011 

Albek, Helene Maria 
Arnsbak, Frederikke S. Skaaning 

Edgar, Morissa 
Heltner, Michala 

Jensen, Cecilie Chika 

Jørgensen, Louise 
Kollenberg Baggers, Faustina O. 

Manczak, Tobias Ama 

Nielsen, Katrine Wissing 
Pedersen, Louise Sparre 

Svan, Patrick 

Sørensen, Nann 
Tausen, Nicolai Grødem 

2012 

Andreasen, Greta Lan 
Asmussen, Balthasar Emil 

Brask, Mathias 

Bard, Olivia Julia 
Berthou, Michelle 

Bobosha, Ra-Ley Samson 

Damkjær, Christine Xenia Brinch 
Evensen, Tor Ivan 

Fagerstrøm, Sarah 

Guldberg, Ida Maria Tausig 
Hansen, Mortenn Voss 

Haider, Steven Kasim 

Holt, Daniel 
Jensen Cecilie August 

Jensen, Christian 
Jensen, Christian Haldorp 

Jørgensen, Michella 

Kyei-Ofori, Daniel Juul 

Larsen, Josephine 

Lushtaku, Suzi 

Madsen, Rebecca Eggers 
Michaelsen, Nicklas 

Mielow, Kira 

Nielsen, Lubrina Signe 
Nielsen, Michella Elisabeth 

Nilsson, Michelle 

Nortemo, Nathasja Katja 
Olsen, Olivia 

Otzen, Amalie Harriet Marquard 

Petersen, Lea Maria 
Philipsen, Mads 

Plannthien, Philip Andersen 

Rasteen, Cecilie 

Strømgren, Tobias 

Svenningsen, Kimmie 

Villumsen, Cecilie Franklin 
Westermann, Isabell Victoria 

 

 

Nuværende og tidligere ansatte på 

Det Kgl. Vajsenhus: 

 
Asmussen, Anette (1963-1976) 

Gervin-Andersen, John, lærer (1958-1968) 

Bjørklund, Jens (1999-        ) 
Hagenbo, Kim, lærer (1976-        ) 

Halling, Jette, lærer (1963-1978) 

Jakobsen, Asger (1970-1988)

  

Jantzen, Louise Thal                       (1984-        ) 

Madsen, Martin Agerbæk, 
forstander (1997-        ) 

Malmquist, Karen, lærer (1976-2000) 

Nielsen, Vibeke, forstander (1975-1997) 
Rasmussen, Knut, lærer (1986-        ) 

Pedersen, Søren, lærer  (1971-1983) 

(Årstallene ved nuværende og tidligere ansatte 
på Det Kgl. Vajsenhus betyder, hvornår de 

begyndte på skolen, og for de tidligere ansatte, 

desuden hvornår de holdt op) 

 

Ikke-vajsenhusianere: 

 

Anthon, Georg   (1937) 

Bach-Fusager, Louise  (1993) 
Bendix Pedersen, Minna  (1953)  

Brun, Elisabeth   (1977) 
Christensen, Aksel  (1970) 

Henriksen, Vivi   (1937) 

Hougaard, Lone  Forstanderens  kone 
Nissen, Lucas    elev DKV 

Nissen, Norma Schou  (1962) 

Pedersen, Lis   (1949) 
Rødgaard, Ditte   (1970) 

Aarøe-Ebersted, Schanne  (1974) 

 

Ekstraordinære medlemmer: 

Johansen, Finn, Formand for Det kgl. Op-

forstringshus. 
 

 

Er der stavefejl eller rettelser, du ønsker foreta-
get, så skriv til kassereren. 

 

 
Årgang 1994, 1995, 1999, og 2010 

 

 

 

Jeg synes, at det er for 

dååårligt, at der kun var 

17 (sytten!) personer til 

generalforsamlingen. 

Kom nu op af stolene. 

Det er jeres forening. 

Bestyrelsen ønsker alle 

en god sommer. 
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Som skrevet i formandens be-

retning havde Foreninger den 

glæde at se 30 unge mennesker 

til en tur i bio med burgerspis-

ning. Det var sidste år.  

 

Jeg håber, at dette arrangement 

er kommet for at blive, og jeg 

opfordrer derfor bestyrelsen til 

at have planerne klar inden næ-

ste blad. De yngste årgange har 

så tid til at opfordre hinanden til 

at mødes til et sådant arrange-

ment. 

 

På eget initiativ 

redaktøren 

 

 Mandag den 7. okt. 

 2013 

 

 Mandag den 2. dec. 

 2013 

 

 Mandag den 3. marts 

2014 

 

 

Mandagsmøder starter  

kl. 19.30 og afholdes  

i festsalen på skolen. 

 

 

Benyt dig af denne mulig-

hed for at gense skolen og 

møde lærere og dine gamle 

klassekammerater. 

Mandagsmøder 

Kommende Bio - burger-

tur? 

 31. august 2013 

 Sommerarrangement 

 Den Blå Planet 

 Kl. 11.15 ved indgangen 

 

 4. oktober  2013 

 Kl. 17.30 

 Bowlingarrangement 

 I Rødovre 

 

 28. november 2013 

 Kl. 18.00 

 Bankospil 

 I skolens gymnastilsal 

 

 NB:25. januar 2014 

 Kl. 18.00 

 Stiftelsesfest 

 

 10. april 2014 

 Kl. 19.00 

 Generalforsamling 

Kommende 

arrangementer 

Nye medlemmer 

Årgang 74: Olga Christensen  

 

Vi byder hjertelig velkommen i 

Foreningen. 

E-mailadresser 

På generalforsamlingen besluttede man, at bestyrelsens email– 

adresser skulle fremgå af bladet, så her er de: 

 

Robert Bach-Fusager:         robert.lau@detgodeminde.dk 

René Fleisher:   rene@detgodeminde.dk 

Ditte Rødgaard:   ditte@detgodeminde.dk 

Hanne Presutti:   hanne@detgodeminde.dk 

Niels Danhøj:   niels@detgodeminde.dk 

Webmaster: 

Henrik Haslund:   henrik@detgodeminde.dk 

Redaktør: 

Gitte Tøjberg:   gitte@detgodeminde.dk  

 


